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Protokół nr XLVI 

Rady Miejskiej w Pyzdrach 

 
Obrady XLVI sesji Rady Miejskiej w Pyzdrach otworzyła przewodnicząca Rady Miejskiej  

w Pyzdrach, Justyna Sosnowska 2 kwietnia 2024 r. o godzinie 1400. 

 

Powitała radnych, których w posiedzeniu udział wzięło 15: 

1. Marcin Budziszewski  

2. Stanisław Janiak  

3. Elżbieta Kłossowska  

4. Monika Łakoma 

5. Andrzej Łyskawa  

6. Robert Nowak  

7. Ilona Nowicka  

8. Krzysztof Paszak 

9. Piotr Pilarski 

10. Mieczysław Podlewski  

11. Henryk Pyrzyk  

12. Elżbieta Ratajczyk  

13. Zofia Sikorska-Rogowska  

14. Justyna Sosnowska 

15. Barbara Sulkowska  

 

Ponadto powitała burmistrza Pyzdr Przemysława Dębskiego, skarbnika Antoninę Balicką, 

sekretarza Wiolettę Topór - Mench, radcę prawnego – Alicję Płoszewską, sołtysów.   

 

 

Ad. 2.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady  zapytała, czy są uwagi do protokołów z 

poprzednich sesji - z dnia 21 grudnia 2023 roku i 1 marca 2024 r? 

 

Nikt z radnych nie wniósł uwag do w/w protokołów z poprzednich sesji.  

 

Ad. 3.  

Protokół z sesji Nr XLIV Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 21 grudnia 2023 r. został 

przyjęty.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

 

Protokół z sesji Nr XLV Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 1 marca 2024 r. został przyjęty.  

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

 

Ad. 4.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zapytała radnych, czy mają uwagi do wcześniej 

otrzymanego porządku obrad sesji? 

Nie wniesiono uwag. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wniesienie uwag do protokołów z poprzednich sesji.  

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.  

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o realizacji zadań w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje radnych i sołtysów.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Pyzdry na lata 2024-2035.   XLVI/359/2024 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na 

rok 2024.    XLVI/360/2024  

10. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.  

11. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej w Pyzdrach na 2024 rok. 

12. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej na 2024 rok. 

13. Zatwierdzenie planu pracy Komisji ds. Samorządu, Inicjatyw Gospodarczych, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego na 2024 rok. 

14. Zatwierdzenie planu pracy Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony Środowiska, 

Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji na 2024 rok. 

15. Zapytania i wolne wnioski. 

16. Zakończenie sesji.  

 

 

Ad. 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  

 

 

Ad.6.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady przedstawiła informację o realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym.  

Informacja stanowi załącznik do protokołu. Informację przyjęto, nie zgłoszono pytań.  
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Ad. 7.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady poinformowała, że w biurze Rady w okresie 

międzysesyjnym nie złożono interpelacji.  

Na sesji nikt nie złożył interpelacji.  

 

Ad. 8.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2024-2035. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXVI /359/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2024-2035 stanowi załącznik do 

protokołu.  

 

Ad. 9.  

Antonina Balicka, skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2024. 

 

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Budziszewski , Stanisław Janiak , Elżbieta Kłossowska , Monika Łakoma, Andrzej 

Łyskawa , Robert Nowak , Ilona Nowicka , Krzysztof Paszak, Piotr Pilarski, Mieczysław 

Podlewski , Henryk Pyrzyk , Elżbieta Ratajczyk , Zofia Sikorska-Rogowska , Justyna 

Sosnowska, Barbara Sulkowska  

 

Uchwała nr LXVI /360/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach  w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2024 stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad. 10.  

Robert Nowak, przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z działalności 

Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
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Ad. 11.  

Monika Łakoma, wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła plan pracy Rady 

Miejskiej w Pyzdrach na 2024 rok. W/w plan stanowi załącznik do protokołu.  

Plan przyjęto, nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 12 

Stanisław Janiak, przewodniczący Komisji Budżetowo – Finansowej przedstawił plan pracy 

Komisji Budżetowo – Finansowej na 2024 rok. 

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu.  

Plan przyjęto, nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 13.  

Andrzej Łyskawa, przewodniczący Komisji ds. Samorządu, Inicjatyw Gospodarczych, 

Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego przedstawił plan pracy Komisji ds. Samorządu, 

Inicjatyw Gospodarczych, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego na 2024 rok. 

Plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu.  

Plan przyjęto, nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 14.  

Elżbieta Ratajczyk, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony 

Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji przedstawiła plan pracy 

Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji na 2024 rok. Plan pracy Komisji stanowi załącznik do protokołu.  

Plan przyjęto, nie wniesiono uwag.  

 

Ad. 15.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca rady przedstawiła informację na temat działalności 

radnych w kadencji 2018-2024.  

Sesji Rady Miejskiej odbyło się 46, w tym 7 nadzwyczajnych. Podjęto 360, w tym 304  

jednogłośnie.  

Posiedzeń Komisji Budżetowo-Finansowej odbyło się 33, Komisji Rewizyjnych - 28, Komisji 

ds. Samorządu, Inicjatyw Gospodarczych, Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego - 26 

i Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, 

Sportu i Rekreacji 28, wspólnych posiedzeń Komisji - 12.  

 

Następnie podziękowała radnym za współpracę. Z większością radnych 

współpracowała od 2014 roku. Na początku obecnej jeszcze kadencji została 

obdarzona zaufaniem powierzając funkcję przewodniczącej Rady Miejskiej w 

Pyzdrach.  

Tak jak potrafiła, to radnym pomagała, czy doradzała.  

Natomiast za to, że źle czy niewłaściwie kogoś potraktowałam, przeprosiła.  

Każdy z radnych ma odmienny charakter czy pogląd, ale jak trzeba było, to radni byli 

jednym zespołem i potrafili wspólnie z panem Burmistrzem podejmować inicjatywy 

czy decyzje zmierzające do rozwoju gminy Pyzdry, przede wszystkim dla dobra 

mieszkańców.  

Podziękowała panu Burmistrzowi i wszystkim współpracownikom, bo każdy ma 

swoją cząstkę, w tej pracy, którą wkłada w to, żeby Gmina i Miasto Pyzdry było 

godnie reprezentowane i się rozwijała.  
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Dodała, że jeżeli będzie to dane radnym, to w kolejnych latach współpracy, będą też 

pomagać i wspierać Burmistrza, aby samorząd Gminy i Miasta Pyzdry mógł rozwijać 

się godnie, tak jak na to zasługuje.  
 

Przemysław Dębski, burmistrz przyłączył się do tych podziękować. Podziękował radnym za 

dobrze przepracowane ponad pięć lat, w bardzo merytorycznej, spokojnej atmosferze 

patrzenia przed siebie. 

Dzięki klimatowi, jaki został stworzony, wiele się w tym czasie udało zrealizować, pomimo 

wystąpienia obiektywnych problemów jak chociażby pandemia, czy skutki wojny w Ukrainie. 

Udało się dobrze zagospodarować wszystkie szanse, które się pojawiły w tych minionych 

pięciu latach.  

Kończąc tą kadencję można ze satysfakcją powiedzieć, że okazała się to kadencja 

historyczna, jeżeli chodzi o chociażby nakłady i wydatki inwestycyjne.  

Te inwestycje często do łatwych nie należały, niektóre powodowały i budziły wiele 

problemów.  

Podziękował także za wsparcie płynące w tych takich gorszych chwilach i życzył dużego 

poczucia satysfakcji z tej dobiegającej końca kadencji, w której tak dużo udało się wykonać 

oraz odnowienia mandatu już w najbliższą niedzielę.  

Koleżanka Ilona jako jedyna jest już krok do przodu, ponieważ nie mając kontrkandydata w 

swoim okręgu wyborczym obejmie mandat radnej bez głosowania.   

Trzeba mieć nadzieję, że wszyscy do koleżanki w poniedziałek dołączymy.  

Osobne podziękowania skierował na ręce pani Przewodniczącej za bardzo dobrą, 

merytoryczną współpracę przez te minione lata, która tak się zaangażowała jak etatowy 

pracownik w Urzędzie. 

Pani Przewodnicząca przy różnego rodzaju jakichś niedyspozycjach, czy przy nakładaniu się 

pewnych wydarzeń, reprezentowała gminę, zastępowała Burmistrza.  

 

Jeszcze raz podziękował wszystkim radnym i na ręce Przewodniczącej Rady wręczył bukiet 

kwiatów.  

 

Ad. 16.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad  

o godzinie 1500 zamknęła XLVI sesję Rady Miejskiej w Pyzdrach.  

 

  

Protokołowała:                                                           Przewodnicząca obrad  

Alina  Banaszak                              Justyna Sosnowska 

 

 

 

 

 

 

  

  


